Como consecuencia de esta ampliación queda 

modificado el artículo 5% de los Estatutos sociales 

de “UNION FENOSA INTERNATIONAL INVESTMENTS, S.L.”, 

Sociedad Unipersonal, que cn lo sucesivo tendrá la 

siguiente redacción: === -=--- 

“El capital social es de 452.988,96 

- ¿CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL  NOVECIENTOS 

OCHENTA Y OCHO -*- CON NOVENTA Y SEIS CENTIMOS) euros 

dividido en 7.536 participaciones sociales de 60,11 

euros de valor nominal cada una de ellas, iguales, 

acumulables e indivisibles, totalmente 

desembolsadas y numeradas del 1 al 7.536 ambos 

INClUSIVO".

[...]

El Socio único de la sociedad beneficiaria de la escisión, en ejercicio de las competencias 

atribuidas a su Junta General de Socios, cuando apruebe la escisión se pronunciará sobre 

“la modificación del artículo 5 de los Estatutos Sociales de UF INTERNATIONAL que 
pasará a tener la siguiente redacción:. 

- “El capital social es de 452.988,96 (cuatrocientos cincuenta y dos mil novecientos 

ochenta y ocho con noventa y seis céntimos) euros dividido en 7.536 participaciones 

ociales de 60,11 euros de valor nominal cada una de ellas, iguales, acumulables e 

indivisibles, totalmente desembolsadas y numeradas del 1 al 7.536 ambos inclusive”. 

Adicionalmente y para adaptar el objeto social de la sociedad beneficiaria de la escisión a